Протокол
заседания Совета правления
РОО «Вологодское землячество»

Г. Санкт-Петербург,								20 января 2015 года
Ул. Маяковского, д. 21								17.00 час.

Присутствовали: Некипелов А. А., Виноградов В. Ф, Медведев В. В., Данилова Т. В., Мартынов О. Н., Маннов Н. П., Бурцев В. М., Федотовский Ю. А., Травкин К. Д., Голиков С. В., Шихов В. П.,  Бастракова А. А., Горохов А. А., Иевлев Н. В., Барсуков Н. Н., Рубцова Е. Н.
Повестка дня:
1. Обсуждение плана мероприятий по комитетам на 2015 год.
2. Ознакомление с планом совместных мероприятий Представительства Вологодской области с СРОО «Вологодское землячество» на 2015 год.
3. Утверждение плана мероприятий 1-го квартала 2015 года и годового плана основных мероприятий.
4. Разное.

По 1-му вопросу выступили: Некипелов А. А. О списке необходимых мероприятий, проводимых землячеством  в  2015 году. О проведении памятных мероприятий ко дню прорыва блокады Ленинграда 27 января. О подготовке к празднованию Дня Победы и приуроченных к нему мероприятий. О создании  делегаций из  членов  РОО «ВЗ»  для возложения венков на мемориалы в день снятия блокады. Об освящении мероприятий, организованных землячеством в СМИ Вологодской области.
Виноградов В. Ф. О проведении городских мероприятий для ветеранов и участия в них членов Совета землячества.
Медведев В. В. Об организации проведения мероприятий по встрече с блокадниками. О делегациях на Пискаревское мемориальное кладбище и на мемориалы « Синявинские высоты» и «Невский пятачок».
Данилова Т. В. О проведении мероприятий в области культуры для членов землячества на текущий год. О расходах.
Маннов Н. П. о проведении мероприятий комитета по работе с ветеранами и военнослужащими на текущий год. О расходах.
Шихов В. П. о проведении мероприятий по спорту в текущем году. О расходах.
Постановили:
1.Информацию Председателя принять к сведению.
2. Планы комитетов доработать и сдать Председателю.
3. Организовать делегацию(1)из членов Землячества и Представительства на возложение венков и цветов на Пискаревское мемориальное кладбище 27 января. Ответственный Некипелов А. А. Голиков С. В.
4. Организовать делегацию(2) от Представительства и Землячества для возложения венков и цветов на мемориалах в Кировском районе ЛО «Синявинские высоты» и «Невский Пятачок» 27 января. Ответственный Некипелов А. А. Медведев В. В.
5. Организовать ветеранов г. Кировска для возложения венков на мемориалах «Синявинские высоты» и «Невский пятачок». Ответственный Горохов А. А.
6. Организовать работу журналиста из СМИ Вологодской области для освещения мероприятий СРОО «ВЗ». Ответственный Некипелов А. А.

Голосовали:
«за» - единогласно.
«против» - нет.
«воздержался» - нет.

Выступили по 2-му вопросу:
Некипелов А. А. О взаимодействии Землячества и Представительства Вологодской области.
Медведев В. В. О планах и мероприятиях, связанных с работой Правительства Вологодской области. О выработке совместных планов с Землячеством Вологодской области. Об основных мероприятиях 2015 года.
Бастракова А. А. О проведении Дней ВО с 11-13 июня 2015 года в СПб; о  160-летии со дня смерти Батюшкова К. Н.; о реставрации памятного креста в Левашово к 30 октября; о проведении встреч с военнослужащими ВО в воинской части 23 февраля; о подготовке к мероприятиям к 80-летию Н. Рубцова.

Постановили:
1. Выработать совместный план работы Представительства и Землячества Вологодской области.
2. Включить в совместный план обязательное проведение мероприятий на 27 января, День снятия ленинградской блокады; проведений мероприятий по празднованию 70-летия Победы; проведений мероприятий ко дню Памяти жертв репрессий 30 октября.
3. Принимать участие во всех мероприятиях, связанных с имиджем Вологодской области.
4.
Голосовали:
«за» - единогласно.
«против» - нет.
«воздержался» - нет.

Выступили по 3-му вопросу: Некипелов А. А. об утверждении плана на 2015 год.
О сдаче планов работы комитетов и составление смет расходов.
 Виноградов В. Ф. О создании пресс-службы землячества. О придании статуса памятника закладному камню солдатам-вологжанам на мемориале «Синявинские высоты».
 Иевлев Н. В. Об участии в проекте «Серебряное кольцо». О развитии туризма в Вологодской области.
Бурцев В. М. О выпуске книги о героях-вологжанах к 70-летию Победы.
 Данилова Т. В. О создании поисковой группы  по увековечиванию памяти погибших солдат-вологжан.
Постановили:
1.Руководителям всех комитетов выслать Председателю планы работ на 2015 год со сметами расходов на проведение мероприятий. Срок 27 января.
2. Назначить ответственными Виноградова В. Ф. и Некипелова А. А. за работы по проведению необходимых действий по приданию статуса памятника на мемориале «Синявинские высоты».
3. Принимать участие членам РОО «ВЗ»  в проекте «Серебряное кольцо» по развитию туризма в Вологодской области. Ответственный Иевлев Н. В.
4. Готовить и собирать материалы о героях-вологжанах.
5. Создать поисковую группу по увековечиванию памяти солдат-вологжан. Ответственная Рубцова Е. Н.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали:
«за» - единогласно.
«против» - нет.
«воздержался» - нет.

Выступили по 4-му вопросу:
Некипелов А. А. Виноградов В. Ф., Маннов Н. П. О взятии на контроль ситуации с ветераном, Героем Советского Союза, Кривошапкина А. А. Об оказании помощи ветерану в связи с возникшими трудностями.
Медведев В. В., Некипелов А. А. О награждении членов Землячества Горохова А. А., Шихова В., П. и Федотовского Ю. А. Почетными грамотами от Землячества и Благодарностями от Представительства Вологодской области.
Постановили:
1. Взять под контроль ситуацию, возникшую с ветераном Кривошапкиным А. А. Ответственный Некипелов А. А.
Голосовали:
2. «за» - единогласно.
3. «против» - нет.
4. «воздержался» - нет.

Вопросы, поставленные на повестку дня, рассмотрены, решения вынесены, протокол составлен в двух экземплярах.

Председатель СРОО «ВЗ»						Некипелов А. А.
Секретарь	СРОО «ВЗ»						Рубцова Е. Н.